
 

 
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
шестой созыв – заседание сорок седьмое 

 

Р  Е Ш Е Н И Е 
 

30 ноября  2021 года                 г. Рассказово                                             №  399 
 

Об инициативе изменения границ Рассказовского района Тамбовской 
области и законодательной инициативе по внесению в Тамбовскую 

областную Думу проекта закона области 

Руководствуясь статьями 11, 12 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и в соответствии с Законом Тамбовской области от 
21 июня 1996 года № 72-З «Об административно-территориальном 
устройстве Тамбовской области», Уставом Рассказовского района Тамбовской 
области, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, 
муниципальной собственности, налогам и экономической политике, 
Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Согласовать изменение границ муниципальных образований - 
Рассказовский район Тамбовской области и Нижнеспасский сельсовет 
Рассказовского района Тамбовской области в соответствии с прилагаемой 
картой-планом. 

2. Выступить с правом законодательной инициативы в Тамбовской 
областной Думе об изменении и установлении границ муниципальных 
образований – Рассказовский район Тамбовской области и Нижнеспасский 
сельсовет Рассказовского района Тамбовской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам 
и экономической политике (Хребтов). 

 
Глава района 

                                 
                           А.А. Поздняков 

 
Председатель районного Совета 

                                
                              Д.В. Зозуленко 

 

http://www.top68.ru/

